[image: image1.jpg]»e
"‘f'\"‘

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

VII созыв

Р Е Ш Е Н И Е

«19» ноября 2018 года                        г. Партизанск

    № 44
О ПРИНЯТИИ В ПЕРВОМ ЧТЕНИИ ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ «О БЮДЖЕТЕ ПАРТИЗАНСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА 2019 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020 И 2021 ГОДОВ» И ОБ ОСНОВНЫХ ХАРАКТЕРИСТИКАХ БЮДЖЕТА ОКРУГА НА 2019 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020 И 2021 ГОДОВ»

Рассмотрев предварительные итоги социально-экономического развития Партизанского городского округа за истекший период 2018 года, ожидаемые итоги социально-экономического развития Партизанского городского округа в 2018 году, прогноз социально-экономического развития Партизанского городского округа на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов, оценку ожидаемого исполнения бюджета Партизанского городского округа за текущий 2018 год, основные направления бюджетной и налоговой политики Партизанского городского округа на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Партизанского городского округа, Решением Думы Партизанского городского округа от 27 марта 2015 года № 163 «О принятии Положения «О бюджетном процессе в Партизанском городском округе»,
Дума Партизанского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять проект Решения «О бюджете Партизанского городского округа на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» в первом чтении.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Партизанского городского округа на 2019 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов  бюджета Партизанского городского округа в сумме 836 463 214,47 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме  330 463 214,47 рублей;

2) общий объем расходов бюджета Партизанского городского округа в сумме    836 463 214,47 рублей;

3) предельный объем муниципального долга в сумме 27 333 333,33 рублей;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга Партизанского городского округа на 1 января 2020 года в сумме 7 333 333,33 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Партизанского городского округа 0,00 рублей.

3. Утвердить основные характеристики бюджета Партизанского городского округа на 2020 год и на 2021 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Партизанского городского округа на 2020 год в сумме  834 490 259,47 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации,  в сумме  328 490 259,47 рублей, и  на 2021 год в сумме 834 490 259,47  рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 328 490 259,47 рублей;

2) общий объем расходов бюджета Партизанского городского округа                           на 2020 год  в сумме  834 490 259,47  рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 226 810 126,00  рублей, и на 2021 год в сумме                834 490 259,47  рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме  198 010 526,00 рублей;

3) предельный объем муниципального долга на 2020 год в сумме                             7 333 333,33 рублей и на 2021 год в сумме 0,00 рублей;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга Партизанского городского округа на 1 января 2021 года в сумме   0,00 рублей,  в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Партизанского городского округа       0,00  рублей, на 1 января 2022 года в сумме  0,00 рублей.

4. Утвердить иные показатели бюджета Партизанского городского округа на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов:

1) общий объем бюджетных ассигнований Партизанского городского округа на исполнение публичных нормативных обязательств на 2019 год  в сумме 8 756 000,00 рублей, на плановый  период 2020 и 2021 годов ежегодно  в размере 8 762 000,00 рублей;

2) объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Партизанского городского округа на 2019 год и на плановый  период 2020 и 2021 годов ежегодно  в размере 19 500 000,00 рублей;

3) объем бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности округа  на 2019 год в размере 19 483 660,00 рублей, на плановый  период 2020 года в размере 27 600 000,00 рублей и 2021 год  в размере 29 331 000,00 рублей.
5. Установить, что:

депутаты Думы Партизанского городского округа направляют поправки с указанием источников финансирования по форме приложения № 1 к Положению о бюджетном процессе на рассмотрение в постоянные комиссии Думы Партизанского городского округа по направлениям деятельности комиссий и администрацию Партизанского городского округа для дачи заключения в срок не позднее 26 ноября 2018 года;
администрация Партизанского городского округа направляет в Думу Партизанского городского округа поправки к проекту решения Партизанского городского округа о бюджете Партизанского городского округа на очередной финансовый год и плановый период по форме приложения № 1 к Положению не позднее 26 ноября 2018 года;

администрация Партизанского городского округа направляет по представленным депутатами Думы Партизанского городского округа поправкам заключения депутатам Думы Партизанского городского округа, внесшим поправки, и в комиссию Думы Партизанского городского округа по бюджету, экономике, собственности, налогам, финансам, муниципальным предприятиям в срок не позднее 03 декабря 2018 года;
решения по поправкам с приложением обобщенных таблиц поправок по форме согласно приложению 2, 3 к Положению о бюджетном процессе представляются профильными комиссиями в комиссию Думы Партизанского городского округа по бюджету, экономике, собственности, налогам, финансам, муниципальным предприятиям в срок не позднее 04 декабря 2018 года.
6. Думе Партизанского городского округа рассмотреть проект Решения «О бюджете Партизанского городского округа на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» во втором чтении на внеочередном заседании 10 декабря 2018 года.

7. Направить Решение «О принятии в первом чтении проекта Решения «О бюджете Партизанского  городского округа на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» и об основных характеристиках бюджета округа на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» главе Партизанского  городского округа.

8. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

Партизанского городского округа

  А.Б. Гельцер